
1 (5) 

Fakulta stavební Vysokého učení technického v Brně 

Datum vydání: 24. 10. 2024 Počet stran: 4 

Účinnost od: 24. 10. 2024 Platnost do: 31. 8. 2025 

Za věcnou stránku odpovídá: Ing. Světlana Popelová, prof. Ing. Jan Jandora, Ph.D. 

POKYN DĚKANA č. 16/2024 

PŘIHLAŠOVÁNÍ STUDUJÍCÍCH KE STÁTNÍM ZÁVĚREČNÝM ZKOUŠKÁM 

V AKADEMICKÉM ROCE 2024–25 

Článek 1 
Základní ustanovení 

(1) Každý studující Fakulty stavební Vysokého učení technického v Brně (dále jen 
„fakulta“), který obdržel nebo obdrží zadání bakalářské nebo diplomové práce 
s termínem odevzdání do 31. 8. 2025, se přihlásí prostřednictvím IS VUT STUDIS 
(dále jen „STUDIS“) ke konání státní závěrečné zkoušky (dále jen „SZZ“). 

(2) Přihlašování studujících k SZZ probíhá prostřednictvím STUDIS v období, které je pro 
jednotlivé studijní programy fakulty uvedeno ve čl. 2–6 tohoto pokynu. 

(3) V rámci přihlášky k SZZ student také vybírá ze seznamu tematických okruhů, 
ke kterým se přihlašuje. 

Po termínu přihlášení (viz odst. 1 čl. 2, odst. 1 čl. 3, odst. 1 čl. 4, odst. 1 čl. 5 
a odst. 1 čl. 6) nelze vybrané tematické oblasti měnit. V případě schváleném 
přihlášení k SZZ po termínu bude volba tematických okruhů odsouhlasena 
proděkanem FAST VUT. 

Článek 2 
Bakalářské studijní programy Stavební inženýrství, Civil Engineering, 

Geodézie a kartografie, Městské inženýrství a Environmentálně vyspělé budovy 

(1) Studující: 

- bakalářského studijního programu Stavební inženýrství, 

- nebo bakalářského studijního programu Civil Engineering, 

- nebo bakalářského studijního programu Geodézie a kartografie, 

- nebo bakalářského studijního programu Městské inženýrství, 

- nebo bakalářského studijního programu Environmentálně vyspělé budovy 

se může přihlásit od 1. 12. 2024 do 28. 2. 2025 ke konání SZZ v akademickém roce 
2024–25 (červen 2025). 

(2) Studující uvedený v odst. 1 tohoto článku, který se přihlásí ke konání SZZ 
v akademickém roce 2024–25, musí: 

- provést kontrolu splnění všech povinností studijního programu v informačním 
systému a potvrdit jejich správnost do 30. 5. 2025, 

- případné nesrovnalosti ihned vyřešit na příslušném ústavu a na Studijním oddělení 
fakulty (dále jen „STO“), 

- odevzdat bakalářskou práci s úpravou podle platného znění Směrnice VUT Úprava, 
odevzdávání a zveřejňování závěrečných prací a platného znění Směrnice děkana 
Úprava, odevzdávání a zveřejňování závěrečných prací na fakultě na příslušném 
ústavu do 30. 5. 2025 do 14.00 hod. a vložit ji do informačního systému 
do 30. 5. 2025 do 24.00 hod. (vkládání je umožněno od 10. 2. 2025). 

Pokud tak neučiní, musí do 4. 6. 2025 podat na STO zdůvodněnou písemnou žádost 
o náhradní termín konání SZZ. V případě, že studující nepodá žádost o náhradní termín, 
nebo žádosti nebude vyhověno, postupuje se obdobně, jako kdyby v akademickém roce 
2024–25 u SZZ neprospěl. 



Přihlašování studujících ke státním závěrečným zkouškám v akademickém roce 2024–25 

2 (5) 

(3) Podmínky konání SZZ v bakalářských studijních programech Stavební inženýrství, Civil 
Engineering, Geodézie a kartografie, Městské inženýrství a Environmentálně vyspělé 
budovy jsou specifikovány v platném znění Směrnice děkana Upřesnění postupu při 
přidělování zadání a vypracování bakalářské práce a konání státní závěrečné zkoušky 
v bakalářských studijních programech Stavební inženýrství, Civil Engineering, Geodézie 
a kartografie, Městské inženýrství a Environmentálně vyspělé budovy na fakultě 
a ve Studijním a zkušebním řádu VUT (dále jen „SZŘ“). 

Článek 3 

Bakalářský studijní program Architektura pozemních staveb 

(1) Studující bakalářského studijního programu Architektura pozemních staveb se může 

přihlásit od 1. 12. 2024 do 28. 2. 2025 ke konání SZZ v akademickém roce 2024–25 

(květen 2025 (ústní státní zkouška) a červen 2025 (obhajoba bakalářské práce)). 

(2) Studující bakalářského studijního programu Architektura pozemních staveb, který 

se přihlásí ke konání SZZ v akademickém roce 2024–25, musí: 

- odevzdat bakalářskou práci s úpravou podle platného znění Směrnice VUT 

Úprava, odevzdávání a zveřejňování závěrečných prací a platného znění Směrnice 

děkana Úprava, odevzdávání a zveřejňování závěrečných prací na fakultě na Ústavu 

architektury do 7. 2. 2025 do 12.00 hod. a vložit ji do informačního systému 

do 7. 2. 2025 do 24.00 hod. (vkládání je umožněno od 1. 11. 2024), 

- provést kontrolu splnění všech povinností studijního programu v informačním 

systému a potvrdit jejich správnost do 12. 5. 2025, 

- případné nesrovnalosti ihned vyřešit na příslušném ústavu a na STO. 

Pokud tak neučiní, musí do 16. 5. 2025 podat na STO zdůvodněnou písemnou žádost 

o náhradní termín konání SZZ. V případě že studující nepodá žádost o náhradní 

termín konání SZZ, nebo jeho žádosti nebude vyhověno, postupuje se obdobně, jako 

kdyby v akademickém roce 2024–25 u SZZ neprospěl. 

(3) Řádný termín ústní části SZZ (dále jen „ÚSZ“) se koná 13. a 14. 5. 2025 (úterý 

a středa) a náhradní termín ÚSZ se koná 4. 6. 2025 (středa). V případě konání ÚSZ 

v náhradním termínu student opakuje všechny odborné disciplíny (tematické okruhy), 

bez ohledu na klasifikaci jednotlivých disciplín (tematických okruhů) na řádném 

termínu SZZ. 

(4) Pro studenta, který svoji neúčast v řádném termínu ÚSZ řádně omluvil a jeho omluva 

byla přijata, je náhradní termín považován za řádný termín (první termín). 

(5) Podmínky konání ústní státní zkoušky a obhajoby bakalářské práce v bakalářském 

studijním programu Architektura pozemních staveb jsou specifikovány v platném znění 

Směrnice děkana Upřesnění postupu při přidělování zadání a vypracování bakalářské 

práce a konání státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním programu Architektura 

pozemních staveb na fakultě a ve SZŘ. 

Článek 4 

Navazující magisterské studijní programy fakulty 

mimo programy Geodézie a kartografie a Architektura a rozvoj sídel 

(1) Studující: 

- navazujícího magisterského studijního programu Stavební inženýrství – pozemní 

stavby, 

- navazujícího magisterského studijního programu Stavební inženýrství – konstrukce 

a dopravní stavby, 

- navazujícího magisterského studijního programu Stavební inženýrství – stavební 

materiály a technologie, 



Přihlašování studujících ke státním závěrečným zkouškám v akademickém roce 2024–25 

3 (5) 

- navazujícího magisterského studijního programu Stavební inženýrství – vodní 

hospodářství a vodní stavby, 

- navazujícího magisterského studijního programu Stavební inženýrství – management 

stavebnictví, 

- navazujícího magisterského studijního programu Stavební inženýrství – realizace 

staveb, 

- navazujícího magisterského studijního programu Civil Engineering, 

- navazujícího magisterského studijního programu Městské inženýrství, 

- navazujícího magisterského studijního programu Environmentálně vyspělé budovy 

se může přihlásit do 31. 10. 2024 ke konání SZZ v akademickém roce 2024–25 
(únor 2025). 

(2) Studující uvedený v odst. 1 tohoto článku, který se přihlásí ke konání SZZ 

v akademickém roce 2024–25, musí: 

- provést kontrolu splnění všech povinností studijního programu v informačním 

systému a potvrdit jejich správnost do 17. 1. 2025, 

- případné nesrovnalosti ihned vyřešit na příslušném ústavu a STO, 

- odevzdat diplomovou práci s úpravou podle platného znění Směrnice VUT 

Úprava, odevzdávání a zveřejňování závěrečných prací a platného znění Směrnice 

děkana Úprava, odevzdávání a zveřejňování závěrečných prací fakultě na příslušném 

ústavu do 17. 1. 2025 do 14.00 hod. a vložit ji do informačního systému 

do 17. 1. 2025 do 24.00 hod. (vkládání je umožněno od 1. 11. 2024). 

Pokud tak neučiní, musí do 22. 1. 2025 podat na STO zdůvodněnou písemnou žádost 

o náhradní termín konání SZZ. V případě, že studující nepodá žádost o náhradní termín, 

nebo žádosti nebude vyhověno, postupuje se obdobně, jako kdyby v akademickém roce 

2024–25 u SZZ neprospěl. 

(3) Podmínky konání SZZ v navazujících magisterských studijních programech Stavební 

inženýrství, Civil Engineering, Městské inženýrství a Environmentálně vyspělé budovy 

jsou specifikovány v platném znění Směrnice děkana Upřesnění postupu při přidělování 

zadání a vypracování diplomové práce a konání státní závěrečné zkoušky v navazujících 

magisterských studijních programech Stavební inženýrství, Civil Engineering, Městské 

inženýrství, Environmentálně vyspělé budovy a Geodézie a kartografie na FAST VUT 

a ve SZŘ. 

Článek 5 

Navazující magisterský studijní program Geodézie a kartografie 

(1) Studující navazujícího magisterského studijního programu Geodézie a kartografie 

se může přihlásit od 1. 12. 2024 do 28. 2. 2025 ke konání SZZ v akademickém roce 2024–25. 

(2) Studující navazujícího magisterského studijního programu Geodézie a kartografie, který 

se přihlásí ke konání SZZ v akademickém roce 2024–25, musí: 

- provést kontrolu splnění všech povinností studijního programu v informačním 

systému a potvrdit jejich správnost do 30. 5. 2025, 

- případné nesrovnalosti ihned vyřešit na příslušném ústavu a STO, 

- odevzdat diplomovou práci s úpravou podle platného znění Směrnice VUT 

Úprava, odevzdávání a zveřejňování závěrečných prací a platného znění Směrnice 

děkana Úprava, odevzdávání a zveřejňování závěrečných prací fakultě na Ústavu 

geodézie do 30. 5. 2025 do 14.00 hod. a vložit ji do fakultního informačního 

systému do 30. 5. 2025 do 24.00 hod. (vkládání je umožněno od 10. 2. 2025). 

 

 



Přihlašování studujících ke státním závěrečným zkouškám v akademickém roce 2024–25 

4 (5) 

Pokud tak neučiní, musí do 4. 6. 2025 podat na STO zdůvodněnou písemnou žádost 

o náhradní termín konání SZZ. V případě, že studující nepodá žádost o náhradní termín, 

nebo žádosti nebude vyhověno, postupuje se obdobně, jako kdyby v akademickém roce 

2024–25 u SZZ neprospěl. 

(3) Podmínky konání SZZ v navazujícím magisterském studijním programu Geodézie 

a kartografie jsou specifikovány v platném znění Směrnice děkana Upřesnění postupu 

při přidělování zadání a vypracování diplomové práce a konání státní závěrečné zkoušky 

v navazujících magisterských studijních programech Stavební inženýrství, Civil 

Engineering, Městské inženýrství, Environmentálně vyspělé budovy a Geodézie 

a kartografie na FAST VUT a ve SZŘ. 

Článek 6 

Navazující magisterský studijní program Architektura a rozvoj sídel 

(1) Studující navazujícího magisterského studijního programu Architektura a rozvoj sídel 

se může přihlásit od 1. 12. 2024 do 28. 2. 2025 ke konání SZZ v akademickém roce 

2024–25 (červen 2025). 

(2) Studující navazujícího magisterského studijního programu Architektura a rozvoj sídel, 

který se přihlásí ke konání SZZ na termín červen 2025, musí: 

- provést kontrolu splnění všech povinností studijního programu v informačním 

systému a potvrdit jejich správnost do 23. 5. 2025, 

- případné nesrovnalosti ihned vyřešit na příslušném ústavu a STO, 

- odevzdat diplomovou práci s úpravou podle platného znění Směrnice VUT 

Úprava, odevzdávání a zveřejňování závěrečných prací a platného znění Směrnice 

děkana Úprava, odevzdávání a zveřejňování závěrečných prací na fakultě na Ústavu 

architektury do 23. 5. 2025 do 12.00 hod. a vložit ji do informačního systému 

do 23. 5. 2025 do 24.00 hod. (vkládání je umožněno od 10. 2. 2025). 

Pokud tak neučiní, musí do 28. 5. 2025 podat na STO zdůvodněnou písemnou žádost 

o náhradní termín konání SZZ. V případě, že studující nepodá žádost o náhradní termín, 

nebo jeho žádosti nebude vyhověno, postupuje se obdobně, jako kdyby v akademickém 

roce 2024–25 u SZZ neprospěl. 

(3) Podmínky konání SZZ v navazujícím magisterském studijním programu Architektura 

a rozvoj sídel jsou specifikovány v platném znění Směrnice děkana Upřesnění postupu 

při přidělování zadání a vypracování diplomové práce a konání státní závěrečné zkoušky 

v navazujícím magisterském studijním programu Architektura a rozvoj sídel na fakultě 

a ve SZŘ. 

Článek 7 

Výpůjčky z KIC a přerušení studia 

(1) Všichni studující přihlášení k příslušnému termínu konání SZZ jsou bezprostředně před 

SZZ povinni vrátit všechny výpůjčky do Knihovnického informačního centra fakulty. 

(2) Podle čl. 18 odst. 6 SZŘ děkan může z moci úřední přerušit studium v případě, 

že studující neuhradí splatný peněžní závazek vůči VUT, zejména poplatky stanovené 

v souladu s § 58 odst. 3 a 4 Zákona o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Studium bude přerušeno na dobu, která 

studujícímu zbývá do vyčerpání maximální doby studia. 

 

 

 

 



Přihlašování studujících ke státním závěrečným zkouškám v akademickém roce 2024–25 

5 (5) 

Článek 8 

Žádost o zrušení nebo doplnění přihlášky k SZZ 

Student žádá o dodatečné doplnění přihlášky k SZZ nebo její odstranění, pokud nestihl provést 

ve STUDIS, v modulu „Přihláška k SZZ“ v řádném termínu. Žádost podává elektronicky 

v modulu „Řízení a žádosti“, výběrem kategorie „Státnice“, pod kterou jsou zařazeny 

samostatně „Žádost o zrušení registrace k termínu SZZ“ a „Žádost o doplnění registrace 

k termínu SZZ“. K elektronické žádosti se vyjadřuje studijní referentka, vedoucí závěrečné 

práce a osoba odpovědná za SZZ na ústavu, obvykle pedagogický tajemník ústavu. V závislosti 

na vyjádření vyjadřovatelů žádost schvaluje/neschvaluje proděkan pro studium. Odstranění, 

resp. doplnění registrace realizuje studijní pověřená referentka. 

Článek 9 

Závěrečné ustanovení 

Tento Pokyn děkana č. 16/2024 nabývá účinnosti dnem 24. 10. 2024. 

 …………………………………………………………………………………………………………… 

 prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA, dr. h. c. 

 děkan Fakulty stavební VUT 


